

中央環境審議会循環型社会部会（第52回） 議事次第

<日時>

令和6年2月1日（木）15：30～17：30

<場所>

環境省第1会議室及びWEB会議システム

<議題>

- （1）次期循環型社会形成推進基本計画（案）について
- （2）食品循環資源の再生利用等の促進に関する基本方針の改定について
- （3）その他（報告事項）

---

<資料>

- 資料1 第五次循環型社会形成推進基本計画（案）（令和6年2月1日時点）
- 資料2 循環基本計画分析・新指標検討に関するワーキンググループ（指標WG）における検討状況の報告
- 資料3－1 食品循環資源の再生利用等の促進に関する基本方針の改定（案）概要
- 資料3－2 食品循環資源の再生利用等の促進に関する基本方針（答申案）
- 参考資料1 新たな循環型社会形成推進基本計画の策定のための具体的な指針（意見具申）
- 参考資料2 循環基本計画の策定に向けた長期スケジュール（案）
- 参考資料3 食品循環資源の再生利用等の促進に関する基本方針（案）新旧対照表
- 参考資料4 令和6年能登半島地震における災害廃棄物対策
- 参考資料5－1 脱炭素型資源循環システム構築に向けた具体的な施策のあり方について（案）概要
- 参考資料5－2 脱炭素型資源循環システム構築に向けた具体的な施策のあり方について（案）
- 参考資料6 中央環境審議会循環型社会部会 委員名簿